
Tabella A                                Riparto Fondo Regionale Montagna - annualità 2021-2023

sup. (kmq) parametri quote

Com. Alta Val Tidone 53,77 0,6329875 18.989,61 

U.M. Valli Trebbia Luretta 503,06 5,9220873 177.662,62 

U. M. Alta Valnure 413,23 4,8645970 145.937,91 

U. Valnure Valchero 56,33 0,6631240 19.893,72 

U.C.M. Alta Val d'Arda 156,50 1,8423382 55.270,15 

U.C. Valli Taro Ceno 631,21 7,4306857 222.920,57 

U.M. Appennino Parma Est 607,22 7,1482723 214.448,17 

U.C. Val d'Enza 53,08 0,6248646 18.745,94 

U.M.C. Appennino Reggiano 796,94 9,3816807 281.450,42 

U. Tresinaro Secchia 120,52 1,4187770 42.563,31 

U.C. Distretto Ceramico 280,82 3,3058493 99.175,48 

U.C. Frignano 689,53 8,1172363 243.517,09 

U. Terre Castelli 163,14 1,9205052 57.615,15 

U.C. Valli Reno Lavino Samoggia 297,79 3,5056224 105.168,67 

U.C. Appennino Bolognese 742,42 8,7398642 262.195,93 

Com. Alto Reno Terme 73,63 0,8667819 26.003,46 

U.M.C. Valli Savena-Idice 313,09 3,6857359 110.572,08 

Nuovo Circondario Imolese 200,44 2,3596056 70.788,17 

U. Romagna Faentina 323,01 3,8025155 114.075,46 

U.C. Romagna Forlivese – U.M. 912,91 10,7468945 322.406,84 

U.C. Valle Savio 551,47 6,4919761 194.759,28 

U. Rubicone e Mare 175,19 2,0623593 61.870,78 

U.C. Valmarecchia 379,34 4,4656395 133.969,19 

8.494,64 100,0000000 3.000.000,00 

pop. resid. parametri quote Quote totali 

Com. Alta Val Tidone 663 0,1606444 3.212,90 22.202,51

U.M. Valli Trebbia Luretta 8.388 2,0324051 40.648,11 218.310,73

U. M. Alta Valnure 4.998 1,2110110 24.220,22 170.158,13

U. Valnure Valchero 2.235 0,5415386 10.830,77 30.724,49

U.C.M. Alta Val d'Arda 3.015 0,7305319 14.610,64 69.880,79

U.C. Valli Taro Ceno 14.954 3,6233412 72.466,82 295.387,39

U.M. Appennino Parma Est 25.122 6,0870387 121.740,77 336.188,94

U.C. Val d'Enza 3.734 0,9047449 18.094,90 36.840,84

U.M.C. Appennino Reggiano 32.639 7,9084012 158.168,02 439.618,44

U. Tresinaro Secchia 6.563 1,5902092 31.804,18 74.367,49

U.C. Distretto Ceramico 9.829 2,3815581 47.631,16 146.806,64

U.C. Frignano 41.390 10,0287609 200.575,22 444.092,31

U. Terre Castelli 13.810 3,3461510 66.923,02 124.538,17

U.C. Valli Reno Lavino Samoggia 39.167 9,4901299 189.802,60 294.971,27

U.C. Appennino Bolognese 48.694 11,7985137 235.970,27 498.166,20

Com. Alto Reno Terme 6.959 1,6861596 33.723,19 59.726,65

U.M.C. Valli Savena-Idice 31.955 7,7426686 154.853,37 265.425,45

Nuovo Circondario Imolese 9.877 2,3931885 47.863,77 118.651,94

U. Romagna Faentina 15.561 3,7704167 75.408,33 189.483,79

U.C. Romagna Forlivese – U.M. 36.962 8,9558604 179.117,21 501.524,05

U.C. Valle Savio 17.831 4,3204358 86.408,72 281.168,00

U. Rubicone e Mare 9.515 2,3054762 46.109,52 107.980,30

U.C. Valmarecchia 28.852 6,9908144 139.816,29 273.785,48

412.713 100,0000000 2.000.000,00 5.000.000,00



Quote totali  2021 Quote totali  2022 Quote totali  2023

Com. Alta Val Tidone 22.202,51 22.202,51 22.202,51

U.M. Valli Trebbia Luretta 218.310,73 218.310,73 218.310,73

U. M. Alta Valnure 170.158,13 170.158,13 170.158,13

U. Valnure Valchero 30.724,49 30.724,49 30.724,49

U.C.M. Alta Val d'Arda 69.880,79 69.880,79 69.880,79

U.C. Valli Taro Ceno 295.387,39 295.387,39 295.387,39

U.M. Appennino Parma Est 336.188,94 336.188,94 336.188,94

U.C. Val d'Enza 36.840,84 36.840,84 36.840,84

U.M.C. Appennino Reggiano 439.618,44 439.618,44 439.618,44

U. Tresinaro Secchia 74.367,49 74.367,49 74.367,49

U.C. Distretto Ceramico 146.806,64 146.806,64 146.806,64

U.C. Frignano 444.092,31 444.092,31 444.092,31

U. Terre Castelli 124.538,17 124.538,17 124.538,17

U.C. Valli Reno Lavino Samoggia 294.971,27 294.971,27 294.971,27

U.C. Appennino Bolognese 498.166,20 498.166,20 498.166,20

Com. Alto Reno Terme 59.726,65 59.726,65 59.726,65

U.M.C. Valli Savena-Idice 265.425,45 265.425,45 265.425,45

Nuovo Circondario Imolese 118.651,94 118.651,94 118.651,94

U. Romagna Faentina 189.483,79 189.483,79 189.483,79

U.C. Romagna Forlivese – U.M. 501.524,05 501.524,05 501.524,05

U.C. Valle Savio 281.168,00 281.168,00 281.168,00

U. Rubicone e Mare 107.980,30 107.980,30 107.980,30 

U.C. Valmarecchia 273.785,48 273.785,48 273.785,48 

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

fonte: Statistica Regione Emilia-Romagna - popolazione al 1/1/2020 - superficie al Censimento 2011


